Anexo 1: Especificaciones Técnicas
Secretaria de Agricultura, Ganaderia, Recursos Hidraulicos, Pesca y Acuacultura/ Comision Estatal del Agua
Licitacion No.: LPA-926008991-009-2020
Nombre Licitacién: ADQUISICION DE CONSUMIBLES DE COMPUTO PARA LA COMISION ESTATAL DEL AGUA
UNIDAD HERMOSILLO, EMPALME, GUAYMAS, SAN CARLOS Y CANANEA, EN VARIOS MUNICIPIOS DEL ESTADO
DE SONORA

INFORMACION ESPECIFICA RELATIVA A LA CONTRATACION
La vigencia del contrato objeto de esta licitacion sera a partir del 26 de junio de 2020 al 31 de Diciembre de 2020.

PARTIDA NO. 1.- “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE HERMOSILLO”

Muestra/Ficha

(Marcar con

una M el

producto d.EI No.. Codigo Nombre Unidad de Medida Cantidad Descripcion
que se requiera Partida (color, etc).

muestra o FT

para ficha
técnica)
FT 21401 21410965 CARTUCHO HP 954 COLOR PIEZA(UNITARIO) 12 AMARILLO, CYAN Y
MAGENTA
FT 21401 21410964 CARTUCHO HP 954 NEGRO PIEZA(UNITARIO) 5
FT 21401 214105555 CARTUCHO HP CNO45AL 950XL NEGRO = PIEZA(UNITARIO) 6
FT 21401 21410556 CARTUCHO HP CNO46AL 951XL CYAN PIEZA(UNITARIO) 5
FT 21401 21410557 CARTUCHO HP CNO47AL 951XL PIEZA(UNITARIO) 5
MAGENTA
FT 21401 21410558 CARTUCHO HP CNO48AL 951XL PIEZA(UNITARIO) 5
AMARILLO

FT 21401 21410897 CARTUCHO HP 932 XL NEGRO PIEZA(UNITARIO) 7
FT 21401 21410898 CARTUCHO 933 XL CYAN PIEZA(UNITARIO) 4
FT 21401 21410899 CARTUCHO 933 XL AMARILLO PIEZA(UNITARIO) 4
FT 21401 21410900 CARTUCHO 933 XL MAGNETA PIEZA(UNITARIO) 4
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Muestra/Ficha
(Marcar con
una M el
producto del
que se requiera
muestra o FT
para ficha
técnica)

FT

FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT

FT
FT
FT

FT
FT

21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401

21401

21401

21401

21401
21401

Cddigo

21410954
21410955
21410956
21410957
21411292
21411290
21410036
21410035
21410034
21410033
21410987

21410989

21410988

21410986

21411046
21410078

Nombre

TONER HP CF360X 508A NEGRO
TONER HP CF361A 508A CIAN
TONER HP CF362A 508A AMARILLO
TONER HP CF362A 508A MAGENTA
TONER HP LASERJET 78A

TONER HP 85 A

CARTUCHO HP 940 XL NEGRO
CARTUCHO 940 XL MAGNETA
CARTUCHO 940 XL CYAN
CARTUCHO HP 940 XL AMARILLO

CARTUCHO HP PAGEWIDE 974 A
LOR87AL CIAN

CARTUCHO HP PAGEWIDE 974 A
LOR9OAL MAGENTA

CARTUCHO HP PAGEWIDE 974 A
LOR93AL AMARILLO

CARTUCHO HP PAGEWIDE 974 A
LOR96AL NEGRO

MEMORIA USB 16 GB

CD EN TORRE CON 50 PIEZAS
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Unidad de Medida

PIEZA(UNITARIO)
PIEZA(UNITARIO)
PIEZA(UNITARIO)
PIEZA(UNITARIO)
PIEZA(UNITARIO)
PIEZA(UNITARIO)
PIEZA(UNITARIO)
PIEZA(UNITARIO)
PIEZA(UNITARIO)
PIEZA(UNITARIO)
PIEZA(UNITARIO)

PIEZA(UNITARIO)
PIEZA(UNITARIO)
PIEZA(UNITARIO)

PIEZA(UNITARIO)
PIEZA(UNITARIO)

Cantidad

A W W w WUk NNN NN

18

Descripcion
(color, etc).



PARTIDA NO. 2.- “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE GUAYMAS, SAN CARLOS Y EMPALME”

2.1 GUAYMAS
Muestra/Ficha
(Marcar con
una M el
producto del
que se requiera
muestra o FT
para ficha
técnica)
FT

FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT
FT

No.
Partida

21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401
21401

Cddigo

21410745
21410554
21411148
21410557
21410646
21411286
21410057
21410387
S/C
21411290
21410276
s/C
21410719
S/C
21410167
21410169
21410168
21410170
S/C

Nombre

TONER SAMSUNG D111S

TINTA HP 950 NEGRO
TINTA HP 951 AMARILLO
TINTA HP 951 MAGENTA
TINTA HP 951 CIAN
TONER MLT-D111S
TINTA HP 122 NEGRO
TINTAHP 122 COLOR
TONER ML-1610DS
TONER HP 85 A
TONER HP 36 A

CINTA EPSON 8750
TONER HP 83A
TONER HP 35A
TINTA HP 670 NEGRO
TINTA HP 670 MAGENTA
TINTA HP 670 CIAN
TINTA HP 670 AMARILLO
TONER HP 125A NEGRO
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Unidad de
Medida

PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA
PZA

Cantidad

12
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Descripcion
(color, etc).



Muestra/Ficha
(Marcar con
una M el
producto del
que se requiera
muestra o FT
para ficha
técnica)

FT

FT
FT
FT
FT

2.2 SAN CARLOS
Muestra/Ficha
(Marcar con
una M el
producto del
que se requiera
muestra o FT
para ficha
técnica)

FT

FT
FT

FT

2.3 EMPALME

No.
Partida

21401
21401
21401
21401
21401

No.
Partida

21401
21401
21401

21401

Cddigo

s/C
S/C
s/C
S/C
21411289

Cddigo

21411290
s/C
S/C
S/C

Nombre

TONER HP 125A MAGENTA
TONER HP 125A AZUL
TONER HP 125A AMARILLO
CINTA EPSON SO15329
TONER HP 79A

Nombre

TONERHP 85 A
TINTA HP 772 NEGRO FOTOGRAFICO

TINTA HP 772 CIAN CLARO
TINTA HP 772 NEGRO MATE

Pagina 4 de 8

Unidad de
Medida

PZA
PZA
PZA
PZA
PZA

Unidad de
Medida

PZA
PZA
PZA
PZA

Cantidad

Cantidad
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Descripcion
(color, etc).

Descripcion
(color, etc).



Muestra/Ficha
(Marcar con

una M el
producto del No. . Unidad de . Descripcion
que se requiera = Partida Codigo Nombre Medida Cantidad (color, etc).
muestra o FT
para ficha
técnica)
FT 21401 21411290 TONER HP 85 A PZA 3
FT 21401
21411123 TINTA HP 932 NEGRO PZA 4
FT 21401
21410900 TINTA HP 933 MAGENTA PZA 3
FT 21401 21410898 TINTA HP 933 CIAN PZA 3
FT 21401
21410899 TINTA HP 933 AMARILLO PZA 3
FT 21401
S/C TINTA HP 772 NEGRO FOTOGRAFICO PZA 2
FT 21401 S/C TINTA HP772 MAGENTA PZA 2
FT 21401 S/C TINTA HP 772 MAGENTA CLARO PZA 2
FT 21401 S/C TINTA HP 772 AMARILLO PZA 1
FT 21401 S/C TINTA HP 772 CIAN PZA 1
FT 21401
S/C TINTA HP 772 CIAN CLARO PZA 1
FT 21401
S/C TINTA HP 772 GRIS CLARO PZA 1
FT 21401
S/C TINTA HP 772 NEGRO MATE PZA 1
FT 21401 S/C CABEZAL DE IMPRESION NEGRO MATE Y CIAN PZA 1
FT 21401 CABEZAL DE IMPRESION MAGENTA CLARO Y CIAN
S/C CLARO PZA 1
FT 21401 S/C CABEZAL DE IMPRESION MAGENTA Y AMARILLO PZA 1
FT 21401 CABEZAL DE IMPRESION NEGRO FOTOGRAFICO Y GRIS
S/C CLARO PZA 1
FT 21401 21410210 MOUSE USB OPTICO INALAMBRICO PZA 6
FT 21401 21410246 TECLADO PZAS 4
FT 21401 21411046 MEMORIA USB 16GB PZAS 10
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PARTIDA NO. 3.- “ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE CANANEA”

Muestra/Ficha No. Descripcion
(Marcar conuna M

el producto del Cédigo Nombre Unidad de Medida Cantidad

que se requiera Partida (color, etc).

muestra o FT para
ficha técnica)

FT 21401 S/C Cartucho HP Num. 21 NEGRA Pza. 3

FT 21401 S/C Cartucho HP Num. 22 COLOR Pza. 2

FT 21401 21410683 | Téner HP LASERJET CF281A Pza. 10

FT 21401 S/C Téner HP LASERJET CF237A Pza. 2

FT 21401 21410497 | Cartucho CP CF380A Pza. 10

FT 21401 21410498 | Cartucho CF381A Pza. 10

FT 21401 21410499 | Cartucho CF382A Pza. 10

FT 21401 21410500 @ Cartucho CF 383A Pza. 10

FT 21401 21410914 | Téner HP LASERJET CF287A Pza. 1

FT 21401 21210266 | Toner CB540A Pza. 4

FT 21401 21210165 | Téner CB541A Pza. 3

FT 21401 21210176 | Téner CB542A Pza. 3

FT 21401 21210177 | Téner CB543A Pza. 3

FT 21401 S/C Cartucho CF 279A Pza. 2

FT 21401 21110108 | DVD en blanco - r caja ind Pieza 150

FT 21401 21411046 @ Memoria USB 16 GB Pieza 4

FT 21401 S/C Pilas alcalinas AA con 4 pilas Paq 4 Paquete con 4 piezas
FT 21401 S/C Pilas alcalinas AAA con 4 pilas Paqg 2 Paquete con 4 piezas

Pagina 6 de 8



ESPECIFICACIONES PARA TODAS LAS PARTIDAS EN CUESTION:

1. PARA LOS CONSUMIBLES DE COMPUTO, SE DEBERA COTIZAR CARTUCHOS O TONERS DE MARCA
RECONOCIDA 'Y ORIGINALES (NO RECARGABLES).

2. Los productos requeridos deberan ser transportados via terrestre y su transporte tendra que ser efectuado
por si mismos o companias privadas autorizadas por la SCT. Cada vehiculo de transporte de debera contar
con un chofer capacitado y calificado para atender cualquier emergencia derivada del producto que
transporta. Para ello, debe de contar equipo de proteccion personal adecuado y con kits de emergencia.
Todo vehiculo de transporte debera estar correcta y visiblemente identificado en cumplimiento a lo
establecido por la SCT en materia de transporte de sustancias y materiales peligrosos.

3. En el caso de los suministros, estos deberan ser entregados conforme las solicitudes al supervisor encargado
y estos deberdn ser nuevos, estar empacados y contar con sus instructivos correspondientes si este fuera el
caso.

4. Periodo de ejecucién del contrato: del 26 de junio de 2020 al 31 de Diciembre de 2020 siendo un total de
189 dias naturales.

5. Se les comunica a los licitantes que deberdn incluir en la cotizacién todos los conceptos de la partida sin
excepciéon y en la misma cotizacién todo lo necesario (materiales, mano de obra, herramienta, fletes y
equipo) para la correcta ejecucién y la adecuada transportacién hasta los lugares que la unidad
correspondiente designe.

6. La cantidad estimada de bienes descrita en el anexo 1, solo constituye una referencia de la proyeccién que
requiere la convocante para garantizar un servicio de calidad, pero los requerimientos reales obedeceran a
la demanda que se presente durante la vigencia del contrato.

7. Las cantidades podran variar a la alza o a la baja, en la medida de las necesidades que se presenten en el
transcurso del afo, por lo que la convocante solo contraerd el compromiso de que los articulos que se
detallan en la(s) partida(s) seran adquiridos Unica y exclusivamente a la (s) empresa(s) adjudicada(s), sin el
compromiso para la convocante de adquirir las mismas cantidades de los articulos seifalados en el anexo 1.
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8. Asi mismo los participantes deberdn considerar que la convocante a través de la direccién de servicios
generales o de la unidad administrativa correspondiente de la CEA al momento de formalizar el contrato,
realizara los pedidos objeto del presente concurso, estos pedidos podran ser semanales o mensuales de
acuerdo a los requerimientos de la convocante y deberan ser entregado en los lugares que ella misma
designe en un plazo no mayor a tres dias naturales después de recibido el pedido por parte del proveedor,
siendo todos en la ciudad correspondiente de la unidad administrativa, en el estado de sonora, la unidad
administrativa se reserva el derecho de solicitar todos las adquisiciones en una sola exhibicidon o en partes
segun lo requiera dentro del plazo establecido de ejecucién del contrato.

9. La UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE llevard a cabo la supervision de la entrega de los
materiales, En caso de que los resultados indiquen que no se estd cumpliendo con las disposiciones
encomendadas, se podra rescindir administrativamente el contrato, con las consecuencias legales que
procedan de conformidad al articulo 38 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios
Relacionados con Bienes Muebles de la Administracion Publica Estatal.
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